МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД НОЯБРЬСК
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОЯБРЬСКА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

О внесении изменений в распоряжение Администрации города Ноябрьскаот 13.10.2022 № Р-560 «Об обеспечении предоставления дополнительных мерсоциальной поддержки военнослужащим и членам их семей в муниципальномобразовании город Ноябрьск»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общихпринципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,распоряжением Губернатора Ямало-Ненецкого автономного округа от 11.10.2022№ 244-Р «О некоторых вопросах предоставления дополнительных мер социальнойподдержки военнослужащим и членам их семей», руководствуясь Уставоммуниципального образования город Ноябрьск:
1. Внести в распоряжение Администрации города Ноябрьска от 13.10.2022№ Р-560 «Об обеспечении предоставления дополнительных мер социальнойподдержки военнослужащим и членам их семей в муниципальном образовании городНоябрьск» изменения согласно приложению к настоящему распоряжению.2. Управлению экономического развития и инвестиций Администрации городаНоябрьска (Федорова Ю.А.) обеспечить размещение настоящего распоряжения наофициальном сайте Администрации города Ноябрьска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава города Ноябрьска А.В. Романов

Приложениек постановлениюАдминистрации города Ноябрьскаот

Изменения, которые вносятся в распоряжение Администрации города Ноябрьскаот 13.10.2022 № Р-560 «Об обеспечении предоставления дополнительных мерсоциальной поддержки военнослужащим и членам их семей в муниципальномобразовании город Ноябрьск»
1. В абзаце первом пункта 1 слова «Василюк Н.Ю.» заменить словами«Плисс А.В.», слова «по делам семьи и молодёжи» заменить словами «молодёжнойполитики и туризма».2. Пункт 2 дополнить подпунктами 12-14 следующего содержания:«12) зачисление в первоочередном порядке детей военнослужащих в летниелагеря, летние спортивные лагеря с дневным пребыванием детей, организованные набазе муниципальных образовательных организаций муниципального образованиягород Ноябрьск, муниципальных учреждений, реализующих дополнительныеобразовательные программы спортивной подготовки, муниципальных учрежденийфизкультурно-спортивной направленности муниципального образования городНоябрьск;13) освобождение от платы, взимаемой с родителей (законных представителей)детей военнослужащих, за предоставление питания в летних лагерях, летнихспортивных лагерях с дневным пребыванием детей, организованных на баземуниципальных образовательных организаций муниципального образования городНоябрьск, муниципальных автономных учреждений спортивной направленностимуниципального образования город Ноябрьск;14) освобождение от уплаты арендных платежей в сфере земельно-имущественных отношений, в соответствии с Порядком предоставлениядополнительной меры социальной поддержки в сфере земельно-имущественныхотношений, гражданам, участвующим в специальной военной операции, утвержденныйпостановлением Администрации города Ноябрьска от 31.10.2022 № П-2033.».